
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН 

ДЕПУТАТТАР 
СОВЕДИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 

29 декабря 2005 года                      с. Чемал                               № 1-249 
 

 
«О внесении изменений и дополнений 
в Бюджет Муниципального 
образования  «Чемальский район» на 
2006г.» 
 
 
 

Руководствуясь  Законом Республики Алтай «О местном  самоуправлении в 

Республике Алтай»  № 6-8 от 23.09.02г. и  ст. 11 ч.5 Устава муниципального образования 

«Чемальский район» районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
 

Внести  следующие изменения и дополнения в Бюджет  Муниципального образования 
«Чемальский район» на 2006г. 
 

Статья 1.  Утвердить уточненный  бюджет на 2006 год: 
- по доходам в сумме – 150 324,2 тыс. руб. 
- по расходам в сумме – 152  257,2 тыс. руб. 
- дефицит бюджета в сумме 1 933 тыс. руб. 

 Статья 4.  Внести изменения в доходы  местного бюджета согласно приложению 
№4 
 Статья 7.  Внести изменения по функциональной классификации  расходов согласно 
приложению № 5; 
 Статья 8.  Внести изменения по ведомственной  классификации  расходов согласно 
приложению № 6;   

Статья 23. Утвердить в 2006г. субвенции, выделяемые из бюджета  сельских 
поселений, бюджету МО «Чемальский район»  и направляемые на финансирование 
расходов, связанных с передачей осуществления части  полномочий, в  сумме 2 163,4тыс. 
руб.,  согласно приложению № 14   

 
 
 
 
 

 
 

Глава 
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель 
Районного Совета депутатов 
__________________________ 
В.С. Пригоженко 

 



   Приложение № 4  
  "К Решению о внесении изменения в  бюджет МО "Чемальский район" на 2006г." 

Доходы Муниципального образования "Чемальский район" на 2006г.  
    Наименование доходов и 

расходов 
Бюджет 

на 
2006г. Изменения Уточненный 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  130912.8 78.4 2163.4 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 130912.8 78.4 2163.4 

092 2 02 02950 05 0000 151 Субвенция из бюджета поселения 2085 78.4 2163.4 
    ИТОГО ДОХОДОВ 150245.8 78.4 150324.2 

 
 
 

  Приложение № 5 
 "К Решению о внесении изменения в бюджет МО "Чемальский район"на 2006г." 

Распределение расходов бюджета МО "Чемальский район" на 2006г. По разделам, 
подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной 

классификации 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Бюджет 
на 

2006г. Изменения Уточненный 
1 Общегосударственные расходы 01   16318.8 38.8 16357.6 
  Другие  общегосударственные вопросы                                                                    01 15 3370.8 38.8 3409.6 
8 Здравоохранение и  спорт 09   19624 39.6 844.6 

8.1 Здравоохранение  09 01 18819     

8.2 Другие вопросы в области 
здравоохранения и спорта  09 04 805 39.6 844.6 

  Итого расходов     152178.8 78.4 152257.2 
 



 
  Приложение №6 
 "К Решению  о внесении изменения в бюджет  МО "Чемальский район" на 2006г." 

Ведомственная структура расходов  
Муниципального образования"Чемальский район" на 2006г.  

№ 
П/п 

Наименование 
получателей средств 
Чемальского бюджета 

Мин. Р.з П.р Ц Ст В Р Бюджет 
2006г. 

Изменения Уточненный 
1 2 3 4 5 6 7 10     
2 Администрация 

Чемальского района 
999         15652.8 38.8 326.8 

2.2 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

999 01 15 0000000 000 379.8 38.8 326.8 

  Содержание Архива и 
других учреждений 

999 01 15 4400000 000 288 38.8 326.8 

  Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

999 01 15 4400000 327 288 

38.8 326.8 
7 МУП "Культура" 057         2543 39.6 2582.6 

7.1 Культура  057 08 01 0000000 000 2443 39.6 2482.6 
  Другие учреждения 

культуры 
057 08 01 4400000 000 2085 39.6 2124.6 

  Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

057 08 01 4400000 327 2085 39.6 2124.6 

Всего расходов           152178.8 78.4 152257.2 

 



 
 Приложение № 14 
 "К Решению о внесении изменения в бюджет МО "Чемальский район" на 2006г.  
   

 

Субвенции, выделяемые из бюджета сельских поселений, 
на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий 
органам местного самоуправления муниципальному образования 

"Чемальский  района" 
  (тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование передаваемого полномочия 

Сумма 
расходов 

  1 2 
1 Субвенция из бюджета Чемальского сельского поселения, 

бюджету муниципального образования "Чемальский район"  для 
организации досуга населения, обеспечение услугами 
организаций культуры и библиотечного обслуживания. 2085 

2 Субвенция из бюджета Бешпельтирского сельского поселения на 
осуществление полномочий по выдачи разрешения на 
строительство, реконструкции. Разрешение на ввод объектов. 5.2 

3 Субвенция из бюджета Куюсского сельского поселения на 
осуществление полномочий по выдачи разрешения на 
строительство, реконструкции. Разрешение на ввод объектов. 6 

4 Субвенция из бюджета Чепошского сельского поселения на 
осуществление полномочий по выдачи разрешения на 
строительство, реконструкции. Разрешение на ввод объектов. 11.2 

5 Субвенция из бюджета Эликманарского сельского поселения на 
осуществление полномочий по выдачи разрешения на 
строительство, реконструкции. Разрешение на ввод объектов. 16.4 

6 Субвенция из бюджета Эликманарского сельского поселения на 
осуществление полномочий проведению спортивных мероприятий 39.6 

  ИТОГО 2163.4 
 
 


